

**Sirküler No: 3247**

**Sirküler Tarihi:25.01.2021**

**KONU: FAALİYETLERİ DURDURULAN İŞYERLERİNE İLİŞKİN MÜCBİR SEBEP HÜKÜMLERİNDEN FAYDALANDIRILMASI HUSUSU.**

25.01.2021 tarih ve 31375 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan Vergi Usul Kanunu(524 Sıra No’lu) Genel Tebliği ile Koronavirüs (COVID-19) salgınına ilişkin olarak İçişleri Bakanlığınca alınan tedbirler kapsamında geçici süreliğine faaliyetlerine tamamen ara verilmesine/faaliyetlerinin tamamen durdurulmasına karar verilen işyerlerinin bulunduğu sektörlerde faaliyette bulunan mükellefler itibarıyla Vergi Usul Kanunu uyarınca Hazine ve Maliye Bakanlığı tarafından mücbir sebep hükümlerinden faydalandırılması amacıyla hazırlanmıştır.

Ana faaliyet alanı itibarıyla İçişleri Bakanlığınca alınan tedbirler kapsamında geçici süreliğine faaliyetlerine tamamen ara verilmesine/faaliyetlerinin tamamen durdurulmasına karar verilen işyerlerinin bulunduğu sektörlerde faaliyette bulunan mükelleflerin **01.12.2020 tarihi (bu tarih dahil)** ile alınan karar kapsamında faaliyetlerine tekrar başlamaları uygun görülen tarih aralığında mücbir sebep halinde olduğunun kabul edilmesi uygun bulunmuştur.

-Ana faaliyet alanlarının tespit edilmesinde vergi dairesi kayıtlarındaki ana faaliyet kodu dikkate alınır.

-Mükellefin vergi dairesi kayıtlarındaki ana faaliyet kodu itibarıyla sektörler arasında bulunmamasına rağmen ana faaliyet alanı olarak bu sektörlerden herhangi birisinde fiilen iştigal ettiğini ispat ve tevsik etmesi halinde, mükellefin mücbir sebep kapsamında olup olmadığının tespitinde ana faaliyet kodu yerine fiilen iştigal edilen ana faaliyet alanı dikkate alınır.

Mücbir sebep halinde olduğu kabul edilen mükelleflerle ilgili olarak kanuni verilme süresi mücbir sebep dönemine isabet eden ve bu dönemde verilmesi gereken,

Muhtasar Beyannameler, (Muhtasar ve Prim Hizmet Beyannameleri dahil)

Katma Değer Vergisi Beyannameleri,

“Form Ba-Bs” bildirimlerinin verilme ve söz konusu dönem içerisinde oluşturulması ve imzalanması gereken e-Defterlerin oluşturulma ve imzalanma ile aynı sürede Gelir İdaresi Başkanlığı Bilgi İşlem Sistemine yüklenmesi gereken “Elektronik Defter Beratları” ile e-Defterler ve bunlara ilişkin berat dosyalarının ikincil kopyalarının yüklenme sürelerinin,

Mücbir sebep halinin sona ereceği tarihi izleyen ayın 26’ ncı günü sonuna kadar ve bu beyannamelere istinaden tahakkuk eden vergilerin ödeme sürelerinin beyanname verme süresi uzatılan ilk dönemden başlamak üzere beyannamenin verilmesi gerektiği ayı izleyen aydan itibaren sırasıyla her bir dönem için takip eden ilgili ayın sonuna kadar uzatılması uygun bulunmuştur.

Mücbir sebep halinin sona erdiği tarih itibarıyla beyanname/bildirim verme süresinin son gününe 26 günden az süre kalması halinde, beyanname/bildirim verme süresinin son günü

olarak, mcbir sebep halinin sona erdiđi tarihinin iinde bulunduđu dneme iliřkin Katma Deđer Vergisi Beyannamelerinin verileceđi son gn dikkate alınacaktır.

Sosyal gvenlik mevzuatı geređince sigortalıların mcbir sebep dnemine iliřkin prime esas kazanç ve hizmet bilgilerinin Muhtasar ve Prim Hizmet Beyannamesi ile bildirilmesinin zorunlu olması durumunda mcbir sebep, bu beyannamelerin vergi kesintilerine iliřkin kısmının beyan ve deme srelerinin ertelenmesi iin geerli olacađı belirtilmiřtir.

**rnek:** Mcbir sebep hali **01.12.2020** tarihinde bařlayıp **04.03.2021** tarihinde sona erdiđi varsayılmıřtır.

Kasım-Aralık/2020 dnemleri ile Ocak-řubat/2021 dnem beyannameleri ile Form Ba-Bs bildirimleri (mcbir sebep halinin sona erdiđi tarihinin iinde bulunduđu dneme iliřkin beyannamelerinin verileceđi son gn dikkate alınır) **26.04.2021** tarihinde verilmesi gerekecektir.

Bu srede tahakkuk eden verdilerin deme sresi;

Kasım/2020 dnemi	31.05.2021 tarihi
Aralık/2020 dnemi	30.06.2021 tarihi
Ocak/2021 dnemi	31.07.2021 tarihi
řubat/2021 dnemi	31.08.2021 tarihi olarak deme yapılacaktır.

Yrrllk tarihi: 25.01.2021 dir.

Bilgilerinize sunar, sađlıklı gnler dileriz.

**ř.A. Yeminli Mali Mřavirlik A.ř.**